de aquella pagarà. 

Debido a la complejidad de la letra de cambio como instrumento financiero el síndico 

y electos de Quart solían apoderar a un corredor de comercio o escribano, encargado de 

buscar la financiación y quien la garantizase y librar el efecto, concediendo carta de 

indemnidad, es decir, exonerándole de sus obligaciones, al avalista, que actúa aceptando la 

letra para hacerla fácilmente negociable en la casa ferial de algún financiero valenciano en 

Medina del Campo. Así actuó Mateu Cristòfol el 6 de abril de 1700 nombrado procurador al 

notario Josep Francisco Inglada216: 

Ego Matheus Christofol, agricola, oppidi de Quart habitator, tam nomine meo proprio quam 

procuratorio Sebastiani de Sanmartin, Vincentii Fita, agricolae et Francisci Martines, villae 
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operarii, dicti oppidi, ut constat de spetiali mandato instrumento per notarium infrascriptum 

quarto die currentum mensis et anni recepto, scienter etcetera cum presenti etcetera facio, 

constituo, creo et solemniter ordino ac nomino procuratorem meum et dictorum principalium 

meorum et cuiuslibet illorum, per se et in solidum, verum, certum et cetera itaquod et cetera vos 

Josephum Inglada, notarium Valentiae habitatorem, absentem et cetera, ad nomine meo et 

dictorum principalium meorum et cuiuslibet illorum, per se et in solidum, firmandum quasdam 

litteras cambii quantitatis duscentarum librarum regalium Valentiae, per me, dictis nominibus, 

ex Andreae Gosalves, juris utriusque doctori, ad feriam mensis junii primi venientis Medinae del 

Campo, domui Vincentii Malonda, civi, cum subscriptione Balthasaris Mayor, generosi, sumpti 

quas omni cum effectu a dicto Andreae Gosalves habui et recepi, dictis nominibus, realiter 

numerando. Ideo renuntio, dictis nominibus etcetera, et non solum in dicta feria verum etiam in 

omnibus aliis feriis inde venientibus, in quibus evenerit dictum cambium, recambiare et donec et 

usque quo non fuerit per me, dictis nominibus, solutum et extinctum una cum suis omnibus 

interessibus, non solutis in quibus feriis quasvis alias litteras firmandum et cetera et ibidem 

clausulam de simul et in solidum juxta practicam mercantillem ponendum et si opportuent cum 

renuntiationibus de pruribus reis debendis et cetera et cum facultate mutandi domus feriarum in 

quolibet recambio si opportuerit venienti. 

Las letras de cambio generaban un coste financiero del 12% anual (3% por cada fira 

trimestral). Así se muestra, por ejemplo, en un descargo de la definición del sindicato de Simó